Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2023 года                                                                              № 146-нр

Об установлении корректирующих коэффициентов (Пкд) по видам деятельности и коэффициентов, учитывающих местоположение земельного участка (Км) на территории муниципального образования городского округа Долгопрудный Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить на территории муниципального образования городского округа Долгопрудный Московской области значения коэффициентов:

1) корректирующие коэффициенты (Пкд), применяемые по видам деятельности согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) коэффициенты, учитывающие местоположение земельного участка (Км), согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Долгопрудного Московской области:

1) от 26.11.2004 № 68-нр «Об установлении повышающих коэффициентов и коэффициентов, учитывающих местоположение земельного участка на территории муниципального образования «Город Долгопрудный»;

2) от 17.02.2012 № 21-нр «О внесении изменений в нормативное решение совета депутатов г. Долгопрудного от 26.11.2004 № 68-нр «Об установлении повышающих коэффициентов и коэффициентов, учитывающих местоположение земельного участка на территории муниципального образования г. Долгопрудный».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа

Долгопрудный Московской области                                               В.Ю. Юдин
«21» декабря 2023 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

20 декабря 2023 года
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от 21.12.2023 № 146-нр

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (Пкд)
	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент Пкд

	1.
	Сельскохозяйственное использование
	1

	2.
	Жилая застройка
	1

	3.
	Передвижное жилье
	1

	4.
	Коммунальное обслуживание
	1

	5.
	Бытовое обслуживание
	1

	6.
	Культурное развитие (за исключением строки 40)
	1

	7.
	Религиозное использование
	1

	8.
	Ветеринарное обслуживание
	1

	9.
	Предпринимательство
	1

	10.
	Развлечения
	1

	11.
	Объекты дорожного сервиса
	1

	12.
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	1

	13.
	Для размещения рекламных конструкций
	1

	14.
	Для размещения объектов охранной деятельности
	1

	15.
	Производственная деятельность
	1

	16.
	Тяжелая промышленность
	1

	17.
	Автомобилестроительная промышленность
	1

	18.
	Легкая промышленность
	1

	19.
	Фармацевтическая промышленность
	1

	20.
	Пищевая промышленность
	1

	21.
	Нефтехимическая промышленность
	1

	22.
	Строительная промышленность
	1

	23.
	Энергетика
	1

	24.
	Связь
	1

	25.
	Склады (в том числе складские площадки)
	1

	26.
	Целлюлозно-бумажная промышленность
	1

	27.
	Научно-производственная деятельность
	1

	28.
	Транспорт
	1

	29.
	Обеспечение обороны и безопасности
	1

	30.
	Курортная деятельность
	1

	31.
	Гидротехнические сооружения
	1

	32.
	Улично-дорожная сеть
	1

	33.
	Благоустройство территории
	1

	34.
	Ритуальная деятельность
	1

	35.
	Специальная деятельность
	1,40

	36.
	Для размещения объектов общественного питания, обслуживающих учреждения образования
	1

	37.
	Отдых (рекреация) (за исключением строки 40)
	1

	38.
	Для размещения платной автостоянки и парковки
	1

	39.
	Для размещения базовой станции сотовой связи
	1,40

	40.
	Для размещения объектов досуга и отдыха детей и подростков
	1

	41.
	Для размещения аптеки, аптечных пунктов, аптечных киосков
	1

	42.
	Для размещения иной коммерческой деятельности
	1

	43.
	Для размещения иной некоммерческой деятельности
	1

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от 21.12.2023 № 146-нр

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
УЧИТЫВАЮЩИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА (Км)

	№

п/п
	Наименование зоны (местоположение)
	Коэффициент учитывающий местоположение земельного участка на территории муниципального образования
городской округ Долгопрудный Московской области

(Км)

	1.
	Зона 1. Промышленно-коммунальная:

- ул. Жуковского;

- ул. Зеленая;

- пл. Собина;

- ул. Заводская, д. 2;

- ул. Я. Гунина;

- проезд Строителей;

- ул. Первомайская (нечетная сторона от д. № 1 до д. № 9);

- ул. Летная;

- ул. Лихачевский проспект;

- ул. Промышленный проезд;

- ул. Лихачевский проезд (кроме объектов торговли);

- ул. Восточная;

- ул. Виноградная;

- ул. Московская;

- ул. Южная;

- ул. Осенняя;

- Гаражный проезд;

- Дорожный проезд;

- проспект Ракетостроителей;

- Транспортный проезд;

- проезд Береговой;

Микрорайон Шереметьевский:
- Новое шоссе;

- ул. Южная.
Микрорайон Павельцево:

- от Нового шоссе до жилой застройки.
Микрорайон Хлебниково:

- ул. Горького, д. 1
	1,1

	2.
	Зона 2. Центральная:

- ул. Дирижабельная;

- ул. Лихачевское шоссе;

- Новый бульвар;

- ул. Павлова;

- ул. Маяковского;

- Московское шоссе (с № 21 до № 59, корп. 1, 2);

- ул. Циолковского;

- ул. Театральная;

- ул. Первомайская (от № 2 до № 60 и от № 9 до № 39);

- ул. Железнякова;

- проспект Пацаева;

- ул. Набережная;

- Лихачевский проезд (объекты торговли);

- бульвар Воздухоплавателей;

- бульвар Парусный;

- бульвар имени Умберто Нобиле;

- бульвар Космонавта Сереброва А.А.
	2,2

	3.
	Зона 3. Жилой сектор:

- ул. Октябрьская;

- ул. Северная;

- ул. Комсомольская;

- ул. Советская;

- ул. 1-я Советская;

- ул. Колхозная;

- Пионерский переулок;

- Институтский переулок;

- Научный переулок;

- ул. Менделеева;

- ул. Ак. Лаврентьева;

- ул. Спортивная;

- ул. Центральная;

- ул. Гранитная;

- ул. Нагорная;

- ул. Молодежная;

- ул. Гранитный тупик;

- ул. Парковая;

- ул. Заводская (кроме д. № 2);

- ул. Школьная;

- ул. 1-я Школьная;

- ул. 1-я Станционная;

- ул. Береговая;

- ул. Флотская;

- ул. Речная;

- ул. Якорная;

- ул. Корабельная;

- ул. Вербная;

- ул. 1-й Вербный проезд;

- ул. 2-й Вербный проезд;

- ул. 3-й Вербный проезд;

- ул. 4-й Вербный проезд;

- ул. 5-й Вербный проезд;

- ул. 6-й Вербный проезд;

- ул. 1-й Московский проезд;

- ул. 2-й Московский проезд;

- ул. 3-й Московский проезд;

- ул. 4-й Московский проезд.

Микрорайоны (Хлебниково, Шереметьевский, Павельцево):

Хлебниково:

- район Клязьминского водохранилища;

- ул. 1-й проезд;

- ул. 2-й проезд;

- ул. 3-й проезд;

- ул. Железнодорожная;

- ул. Полевая;

- ул. Красноармейская;

- ул. Комсомольская;

- ул. Народная;

- ул. Коммунистическая;

- ул. Гастелло;

- ул. Островского (с 1-го до 5-го дома);

- ул. Тимирязева;

- ул. Пушкина;

- ул. Колхозная;

- ул. Мичурина;

- ул. Госпитальная;

- ул. Станционная;

- ул. Московская;

- ул. Советская;

- ул. Заводская;

- ул. 2-я Полевая;

- ул. Ленинградская;

- ул. Тимирязевская;

- ул. Энергетическая;

- проезд Цветочный.

Шереметьевский:

- ул. Горького;

- ул. Чапаева;

- ул. Чкалова;

- ул. Калинина;

- ул. Островского (с д. № 5 и далее);

- ул. Лизы Чайкиной;

- ул. Садовая;

- ул. Волочаевская;

- ул. Олега Кошевого;

- ул. Свердлова;

- ул. Спортивная;

- ул. Парковая;

- ул. Институтская;

- ул. Мира;

- ул. Водный переулок;

- переулок Чапаева;

- ул. Маяковского;

- ул. Овражная;

- ул. Магистральная;

- ул. Офицерская;

- ул. Есина;

- ул. Глазунова;

- ул. Широкая;

- ул. Новая;

- ул. Добролюбова;

- ул. Танкистов;

- ул. Ульяны Громовой;

- ул. Льва Толстого;

- ул. 1-я Дачная;

- ул. 2-я Дачная;

- ул. Северная;

- ул. Комарова;

- ул. Карбышева;

- ул. Пушкинская;

- ул. Пролетарская;

- ул. Киевская;

- ул. Есенина;

- ул. Ленина;

- ул. Ворошилова;

- ул. Центральная;

- ул. Октябрьская;

- ул. Первомайская;

- ул. Амбулаторная;

- ул. Шишкина;

- ул. Коломенская;

- 1-й проезд Шишкина;

- 2-й проезд Шишкина;

- ул. Школьная;

- 1-й Коломенский проезд;

- 2-й Коломенский проезд;

- 3-й Коломенский проезд;

- 2-й Советский проезд;

- ул. Загорская;

- ул. Лесная;

- ул. Коммунальная;

- ул. Новгородская;

- ул. Пирогова;

- переулок Пирогова;

- ул. Рязанская;

- ул. Советский проезд;

- ул. Тульская;

- ул. Дружбы;

- 1-й Пироговский проезд;

- переулок 1-ый Пироговский;

- переулок 2-ой Пироговский;

- переулок 3-ий Пироговский;

- переулок 4-ый Пироговский;

- переулок 5-ый Пироговский;

- проезд Пироговский 1-ый;

- проезд Советский.
Павельцево:

- Набережная канала;

- ул. Тверская;

- ул. Шилова;

- ул. Солнечная;

- ул. 25-го съезда;

- ул. Нефтяников;

- ул. Озерная;

- ул. Алексеевская;

- ул. Гагарина;

- ул. Павельцовская;

- ул. Тупиковая;

- ул. Набережная;

- ул. Зеленая;

- Химкинский проспект;

- ул. Константина Васильева;

- ул. Петровка;

- ул. Серебряный бульвар;

- ул. Троицкая;

- ул. Спасская;

- ул. Лаврушинский переулок;

- ул. Колхозная;

- ул. Родниковая;

- ул. Рябиновая

- ул. 2-ая Полевая;

- ул. Луговая.
	2,1

	4.
	Зона 4:

-МКАД (внешняя сторона в радиусе 300 м);

- Дмитровское шоссе (западная сторона);

- Старое Дмитровское шоссе.
	2,8